

## MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0005580/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CAMISAS TIPO FARDAMENTO, DURANTE O PERÍODO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI*

Fornecedor : ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -  
15.704.586/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UNID	própria	camisa gola redonda	R\$ 22,74	R\$ 22.740,00	R\$ 30,97	R\$ 30.970,00	26,57	R\$ 8,23
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA REDONDA UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P, M, G, GG E XG) APRESENTAÇÃO: BRANCA, MANGAS CURTAS E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.										
2	1.800,00	UNID	própria	camisa gola redonda	R\$ 24,98	R\$ 44.964,00	R\$ 34,30	R\$ 61.740,00	27,17	R\$ 9,32
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA REDONDA UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P, M, G, GG E XG) APRESENTAÇÃO: COLORIDA, MANGAS CURTAS E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.										
3	100,00	UNID	própria	camisa gola redonda	R\$ 23,74	R\$ 2.374,00	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00	30,79	R\$ 10,56
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA REDONDA UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P, M, G, GG, XG). APRESENTAÇÃO: BRANCA E/OU COLORIDA, MANGAS CURTAS PERSONALIZADA COM DETALHES E PINTURA FRENTE E COSTAS.										
4	200,00	UNID	própria	camisa gola v	R\$ 23,74	R\$ 4.748,00	R\$ 31,63	R\$ 6.326,00	24,94	R\$ 7,89
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA V UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P, M, G, GG, E XG) APRESENTAÇÃO: BRANCA, MANGAS CURTAS E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.										
5	500,00	UNID	própria	camisa gola V	R\$ 24,73	R\$ 12.365,00	R\$ 35,30	R\$ 17.650,00	29,94	R\$ 10,57
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA V UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P, M, G, GG, E XG) APRESENTAÇÃO: COLORIDA, MANGAS CURTAS E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 137.758,22						Subtotal Orçado: R\$ 190.311,98		27,6145 %		R\$ 52.553,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	100,00	UNID	própria	camisa polo	R\$ 38,72	R\$ 3.872,00	R\$ 59,97	R\$ 5.997,00	35,43	R\$ 21,25

**Descrição:** CAMISA POLO UNISSEX BÁSICA COM BOLSO (TAMANHOS: P, M, G, GG E XG). APRESENTAÇÃO: BRANCA, GOLA SAFONADA, MANGAS CURTAS COM PUNHO, BOTÕES NO PEITILHO E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.

7	300,00	UNID	própria	camisa polo	R\$ 44,21	R\$ 13.263,00	R\$ 59,97	R\$ 17.991,00	26,28	R\$ 15,76
---	--------	------	---------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** CAMISA POLO UNISSEX BÁSICA COM BOLSO (TAMANHOS: P, M, G, GG E XG). APRESENTAÇÃO: COLORIDA, GOLA SAFONADA, MANGAS CURTAS COM PUNHO, BOTÕES NO PEITILHO E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.

8	200,00	UNID	própria	camisa polo	R\$ 43,15	R\$ 8.630,00	R\$ 59,97	R\$ 11.994,00	28,05	R\$ 16,82
---	--------	------	---------	-------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** CAMISA POLO UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P, M, G, GG E XG). APRESENTAÇÃO: BRANCA, GOLA SANFONADA, MANGAS CURTAS COM PUNHO, BOTÕES NO PEITILHO E PINTURA NO PEITO FRENTE E COSTAS.

9	500,00	UNID	própria	camisa polo	R\$ 44,21	R\$ 22.105,00	R\$ 61,63	R\$ 30.815,00	28,27	R\$ 17,42
---	--------	------	---------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** CAMISA POLO UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P,M, G, GG E XG). APRESENTAÇÃO: COLORIDA, GOLA SANFONADA, MANGAS CURTAS COM PUNHO, BOTÕES NO PEITILHO E PINTURA NO PEITO FRENTE E] COSTAS.

10	23,00	UNID	própria	uniforme administrativo	R\$ 79,33	R\$ 1.824,59	R\$ 99,97	R\$ 2.299,31	20,65	R\$ 20,64
----	-------	------	---------	-------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** UNIFORME ADMINISTRATIVO. CAMISA FEMININA GOLA V COM LAÇO, COR AZUL BABY, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES, MANGA 3/4. TECIDO CREPE JORGETE OU GGT

11	11,00	UNID	Própria	Uniforme	R\$ 79,33	R\$ 872,63	R\$ 99,97	R\$ 1.099,67	20,65	R\$ 20,64
----	-------	------	---------	----------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** UNIFORME ADMINISTRATIVO. CAMISA MASCULINA GOLA COLARIM, COR AZUL BABY, COM BOLSO, COM MANGAS CURTAS E TECIDO POPELINE

Subtotal Adjudicado R\$ 137.758,22      Subtotal Orçado: R\$ 190.311,98      27,6145 %      R\$ 52.553,76


## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 137.758,22	R\$ 190.311,98	27,6145 %	52.553,76

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, PARTES INTEGRANTES DA LICITAÇÃO, TENDO VENCIDO TODOS OS PRAZOS RECURSAIS E, EM RAZÃO DO RESULTADO FINAL, PELO PRESENTE, RECEBO, ACEITO E APROVO O PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE, EM CONSEQUÊNCIA **HOMOLOGO** O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM FAVOR DA LICITANTE.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Floriano-PI , 14 de Julho de 2023

  
RENATA SARAIVA DE SOUSA SINIMBU  
Sec. de Administração